
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL SOCIALINIŲ PAŠALPŲ IR IŠMOKŲ TEIKIMO ASMENIMS, PATYRUSIEMS 

SOCIALINĘ RIZIKĄ, TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2012 m. sausio 20 d. Nr. TS-1.9 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams 2011 m. gruodžio 1 d. įstatymo Nr. XI-1772 22 straipsnio 1, 2 dalimi, 23 straipsnio 1, 

2 dalimi ir Išmokų vaikams 2011 m. gruodžio 1 d. įstatymo Nr. XI-1756 17 straipsniu, Rokiškio 

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Socialinių pašalpų ir išmokų teikimo asmenims, patyrusiems socialinę riziką 

tvarką (pridedama).  

2. Pripažinti netekusios galios Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. spalio 29 d. 

sprendimą Nr. 181 ,,Dėl Pašalpų ir išmokų teikimo nedarnioms  ir socialinės rizikos šeimoms 

(asmenims) tvarkos patvirtinimo“.  

3. Skelbti apie šį sprendimą vietos spaudoje, o visą tekstą – savivaldybės interneto 

svetainėje www.rokiskis.lt. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka.  

  

       

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                     Vidmantas Kanopa                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

Zita Čaplikienė 

 

                                                                                           

http://www.rokiskis.lt/


                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                          Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                          2012 m. sausio 20 d. sprendimu Nr. TS-1.9 

                                                         

SOCIALINIŲ PAŠALPŲ IR IŠMOKŲ TEIKIMO ASMENIMS,  

PATYRUSIEMS SOCIALINĘ RIZIKĄ,  

T V A R K A  

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši tvarka nustato socialinių pašalpų ir išmokų teikimo asmenims, patyrusiems socialinę 

riziką.  

2. Tvarkoje naudojamos sąvokos:  

2.1. Bendrai gyvenantys asmenys - sutuoktiniai ir jų vaikai (įvaikiai) iki 18 metų; susituokęs 

asmuo, su kuriuo teismo sprendimu dėl sutuoktinių gyvenimo skyrium yra likę gyventi jų 

nepilnamečiai vaikai (įvaikiai); arba vienas iš tėvų ir jo vaikai (įvaikiai) iki 18 metų; 

neįregistravę santuokos ir bendrą ūkį tvarkantys pilnamečiai ar veiksniais pripažinti 

nepilnamečiai vyras ir moteris ir jų vaikai (įvaikiai) iki 18 metų. Į bendrai gyvenančių 

asmenų sudėtį taip pat įskaitomi nedirbantys (taip pat savarankiškai nedirbantys) 

nesusituokę ir savo vaikų (įvaikių) neauginantys pilnamečiai vaikai (įvaikiai) iki 24 metų, 

kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje pagal dienines, nuolatines ar ištęstines 

studijų programas (įskaitant akademinių atostogų dėl ligos ar nėštumo laikotarpį), ir 

dirbantys (taip pat savarankiškai dirbantys) nesusituokę ir savo vaikų (įvaikių) 

neauginantys pilnamečiai vaikai (įvaikiai) iki 21 metų, kurie mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą ir (ar) pagal profesinio mokymo profesinio mokymo programą pirmajai 

kvalifikacijai įsigyti, taip pat pilnamečiai vaikai (įvaikiai) nuo bendrojo ugdymo 

programos baigimo dinos iki tų pačių metų rugsėjo 1 dienos. 

2.2. Vienas gyvenantis asmuo - vienas gyvenantis vyresnis kaip 18 metų asmuo arba veiksniu 

pripažintas nepilnametis, kuris yra nesusituokęs (įskaitant santuoką nutraukusius asmenis), 

taip pat susituokęs, tačiau teismo sprendimu gyvenantis skyrium, neturintis vaikų (įvaikių) 

arba jų turintis, tačiau teismo sprendimu dėl sutuoktinių gyvenimo skyrium ar dėl 

santuokos nutraukimo vaikai (įvaikiai) yra likę gyventi su kitu sutuoktiniu.  

2.3. Socialinė rizika - veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių asmenys patiria ar yra pavojus patirti 

jiems socialinę atskirtį: suaugusiųjų socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti ir ugdyti vaikus 

(įvaikius) stoka ar nebuvimas; vaikų (įvaikių) visapusiško fizinio, protinio, dvasinio, 

dorovinio vystymosi ir saugumo ąlygų neužtikrinimas; psichologinė, fizinė ar seksualinė 

prievarta; smurtas; įsitraukimas ar polinkis įsitraukti į nusikalstamą veiklą; 

piktnaudžiavimas narkotinėmis, psichotropinėmis medžiagomis, alkoholiu, priklausomybė 

nuo narkotinių, psichotropinių medžiagų, alkoholio, azartinių lošimų; elgetavimas, 

valkatavimas, skurdas ir benamystė; motyvacijos dalyvauti darbo rinkoje stoka ar 

nebuvimas. 

 

II. SOCIALINIŲ PAŠALPŲ R IŠMOKŲ TEIKIMAS ASMENIMS, PATYRUSIEMS 

SOCIALINĘ RIZIKĄ 

 

3. Socialinė pašalpa gali būti teikiama:  

3.1. pinigais - socialinės pašalpos dydis negali viršyti 40 procentų paskirtos socialinės pašalpos 

dydžio; 

3.2. nepinigine forma: 

 

3.2.1. maisto produktais; 



3.2.2. drabužiais ir kitomis reikalingomis prekėmis; 

3.2.3. socialinėmis kortelėmis; 

3.2.4. maitinimo talonais; 

3.2.5. apmokant vaikų (įvaikių) maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos centruose; 

3.2.6. apmokant suaugusių asmenų gydymosi nuo priklausomybių ligų išlaidas; 

3.2.7. pervedant per seniūnijas. 

4. Išmokų teikimas:  

4.1. piniginėmis lėšomis vaiką prižiūrinčiai motinai ar tėvui (įmotei ar įtėviui); 

4.2. piniginėmis lėšomis vyreniam kaip 16 metų vaikui; 

4.3. maisto produktais, drabužiais, avalyne, higienos reikmėmis ir kitomis vaikams būtinomis 

prekėmis; 

4.4. socialinėmis kortelėmis; 

4.5. maitinimo talonais; 

4.6. paslaugomis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu; 

4.7. apmokant vaikų maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos centruose; 

4.8. apmokant vaikų išlaikymo išlaidas ikimokyklinėse įstaigose; 

4.9. pervedant į seniūnijų sąskaitas. 

 

III. ASMENIMS, PATYRUSIEMS SOCIALINĘ RIZIKĄ, SOCIALINIŲ PAŠALPŲ IR 

IŠMOKŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

 5. Seniūnijų socialiniai darbuotojai pateikia prašymus savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudarytai Socialinės paramos teikimo komisijai dėl socialinių pašalpų ir išmokų teikimo 

asmenims, patyrusiems riziką. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


